
ПОСТАНОВА 

Вченої Ради ІПРЕЕД НАН України 
 

Заслухавши та обговоривши аналітичну записку відділу ринкових механізмів та 

структур «Регіональні механізми і важелі активізації відтворювальної функції 

експортоорієнтованих товарних ринків у контексті залучення інвестицій у 

розвиток інфраструктури» (доповідач  - Циналєвська І.А.) Вчена Рада зауважує: 

- в аналітичній записці досліджена актуальна проблема пошуку шляхів 

залучення інвестицій у розвиток інфраструктури на регіональному рівні для 

забезпечення активізації відтворювальної функції експортоорієнтованих 

товарних ринків, яка в умовах концентрації управлінського ресурсу на 

загальнодержавному рівні є недостатньо ефективною; 

- визначено пріоритетні напрямки удосконалення інституційного середовища 

інвестиційної діяльності,  

- визначено напрямки удосконалення нормативно-правового забезпечення 

державної (регіональної) політики з питань залучення інвестицій (в тому числі, 

Бюджетного Кодексу України та Закону України «Про стимулювання інвестиційної 

діяльності у пріоритетних галузях економіки з метою створення нових робочих 

місць»); 

- запропоновано алгоритм застосування інструменту надання регіональних 

гарантій, який передбачає створення регіонального Фонду гарантування інвестицій, 

джерела формування якого наведені в аналітичній записці; 

Вчена Рада постановляє: 

- представлену аналітичну записку рекомендувати до видання спрямувати до 

Головного управління зовнішньоекономічної діяльності та європейської інтеграції 

Одеської облдержадміністрації, а також до Одеської регіональної Торговельно-

промислової палати; 

- встановити терміни відправки аналітичної записки -  

- відповідальним за виконання рішення Вченої Ради призначити    Циналєвську І.А. 

 

Голова Вченої Ради, 

академік НАН України, 

д.е.н., професор  

 

Б.В. Буркинський 

Вчений секретар Вченої Ради, 

д.е.н, с.н.с. 

Н.І. Хумарова 

 


